
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

10 августа 2018 года г. Донецк 288

Об утверждении Порядка предоставления компенсационной выплаты на
приобретение твердого топлива (угля) для бытовых нужд отдельным

категориям лиц, проживающим на территории
Донецкой Народной Республики, на отопительный сезон 2018 - 2019 гг.

В целях предоставления компенсационной выплаты на приобретение
твердого топлива (угля) для бытовых нужд отдельным категориям лиц,
проживающим на территории Донецкой Народной Республики, на
отопительный сезон 2018-2019 гг.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсационной выплаты на
приобретение твердого топлива (угля) для бытовых нужд отдельным
категориям лиц, проживающим на территории Донецкой Народной
Республики, на отопительный сезон 2018-2019 гг. (Приложение).

2. Администрациям городов, районов в городах и районов Донецкой
Народной Республики:

проинформировать население о предоставлении компенсационной
выплаты на приобретение твердого топлива (угля) для бытовых нужд;

довести до сведения сельским и поселковым администрациям Порядок
предоставления компенсационной выплаты на приобретение твердого топлива
(угля) для бытовых нужд отдельным категориям лиц, проживающим на
территории Донецкой Народной Республики, на отопительный сезон
2018-2019 гг.

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить финансирование выплат в соответствии с Порядком предоставления
компенсационной выплаты на приобретение твердого топлива (угля) для
бытовых нужд отдельным категориям лиц, проживающим на территории
Донецкой Народной Республики, на отопительный сезон 2018-2019 гг.



2

4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной Республики.

5. Министерству культуры Донецкой Народной Республики,
Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики,
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики
координировать работу в части выполнения подпункта 3.1.2.8. Порядка
предоставления компенсационной выплаты на приобретение твердого топлива
(угля) для бытовых нужд отдельным категориям лиц, проживающим на
территории Донецкой Народной Республики, на отопительный сезон
2018 - 2019 гг. соответствующих структурных подразделений администраций
городов, районов в городах и районов Донецкой Народной Республики;
администраций соответствующих учреждений.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики

- C .

.

чАл<^ А 3

А.В. Захарченко




